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                                                                BASHKIA KORÇË 

                                                     

 

 

Nr.  _______Prot                                                                                                         Korçë, më  27.08.2024 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT (paraprak) 

 

Date 27.08.2024 

Drejtuar: Shoqërisë “BOSHNJAKU. B”sh.p.k adresa:  Fier, Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr.8, Prane 

karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve “ 

BOSHNJAKU. B” shpk dhe “ Z D R A V A” shpk. 

 Procedura e prokurimit:    Procedure e hapur  

Numri i procedurës   REF-13495-07-18-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

 

Objekti:  “Sistemimi i Përrenjve brenda territorit të Bashkisë Korçë” 

 

Afati:  3 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Nr 40,  Date 22.07.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT” shpk, NIPT 

    K81511508A me vleren:  
    37.471.802 (tridhjete e shtate milion e katerqind e shtatedhjete e nje mije e teteqind e dy) leke pa tvsh                     

 

2. Bashkimi i operatoreve “ BOSHNJAKU. B” shpk NIPT K72627402H, dhe “ Z D R A V A  ” shpk, 

NIPT J84003411K me vleren: 

     37.997.327 (tridhjete e shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate mije e treqind e njezet e shtate) leke  
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     pa tvsh                                   

3. Bashkimi i operatoreve “ NIKA ” shpk, NIPT J76705047U dhe “ NDERTUESI 2014 ” shpk, NIPT    

    L46827004L me vleren: 

    40.459.395,4 (dyzet milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e treqind e nentedhjete e pese, presje kater)  

    leke pa tvsh                                

 

4. Shoqëria “ REJ” shpk, NIPT J93711608Q   me vleren:  
    44.111.202,5 (dyzet e kater milion e njeqind e njembedhjete mije e dyqind e dy, presje pese ) leke pa tvsh                                                           

  

5. Bashkimi i operatoreve “ GLAVENICA ” shpk, NIPT K17710805A dhe “ ED KONSTRUKSION” 

shpk, NIPT K61625001I me vleren: 

    45.921.303,75 (dyzet e pese milion e nenteqind e njezet e nje mije e treqind e tre, presje shtatedhjete e pese)  

    leke pa tvsh 

    vlera pas korrigjimit      

 

6. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO” shpk, NIPT J64103171M dhe “ CURRI ” shpk, NIPT 

J67902718S  me vleren: 

    46.759.760 ( dyzet e gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e shtateqind e gjashtedhjete ) leke  

    pa tvsh 

 

7. Shoqeria “ Shendelli” shpk, NIPT K07924803N me vleren: 

    52.103.041 ( pesedhjete e dy milion e njeqind e tre mije e dyzet e nje ) leke pa tvsh 

 

8. Shoqeria “HASTOÇI” shpk, NIPT J62028009B me vleren: 

    52.124.631,3 (pesedhjete e dy milion e njeqind e njezet e kater mije e gjashteqind e tridhjete e nje, presje tre)  

    leke pa tvsh 

 

9. Bashkimi i operatoreve “ EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI ” shpk, NIPT 

K91727010A dhe “ ABI CONS” shpk, NIPT L41525007G me vleren: 

    52.606.003,80 ( pesedhjete e dy milion e gjashteqind e gjashte mije e tre, presje tetedhjete ) leke pa tvsh 

   

10. Shoqeria “ VELLEZERIT HYSA” shpk, NIPT  K12911201C me vleren:  
      57.280.213,20 (pesedhjete e shtate milion e dyqind e tetedhjete mije e dyqind e trembedhjete, presje njezet ) 

      leke pa tvsh   

 

11. Shoqeria “ ERGI ” shpk, NIPT  K02727229P me vleren: 

      60.067.722,8 (gjashtedhjete milion e gjashtedhjete e shtate mije e shtateqind e njezet e dy, presje tete) leke 

      pa tvsh 

                        

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Bashkimi i operatoreve “ VILDEV - CO” shpk NIPT K83926001F, dhe “ A.L-ASFALT” shpk, NIPT 

    K81511508A shpk per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të kualifikimit,pika 

2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 
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   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;   

 ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  199% i vlerës limit të kontratës që prokurohet; 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht: Sipas kontratës të bashkëpunimit të lidhur ndërmjet shoqërive “Vildev-Co” sh.p.k dhe 

“A.L-ASFALT”sh.p.k shoqëria “Vildev-Co”sh.p.k ka marrë përsipër të kryejë 40% të punimeve. 

 Për plotësimin e kriterit të punëve të ngjashme ,në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në pune,nga 

shoqëria Vildev-Co” janë paraqitur kontratat: 

 “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara”lidhur ndërmjet Bashkisë 

Devoll dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara”lidhur ndërmjet Bashkisë 

Maliq dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

Rikonstruksion objekte shkollore+terrene lidhur ndërmjet Bashkisë Maliq dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” 

sh.p.k. 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 

“Meremete 2020” lidhur ndërmjet NSHMAC dhe BOE “Vildev-Co dhe Alb Korca” sh.p.k. 

 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit. 

 “Rikonstruksion i shkollës 9-vjecare” Vithkuq e lidhur me Bashkinë Korçë është me vlerë 3.473.369 lek,me 

tvsh, 

Kjo kontratë nuk është e ngjashme me objektin e prokurimit 

Kontratat me objekt “Riparim ujitje ne forme shiu”dhe “Riparim sistem vaditje  ne forme shiu njesia 

administrative Voskop”të lidhura me NSHP Korce,të cilat mund te konsiderohen te  

ngjashme me objektin e prokurimit nuk plotesojnë vlerën e kërkuar ne dokument e tenderit per punet e 

ngjashme. 

 

 

2.  Shoqëria “ REJ” shpk, per arsye se: 

Preventivi i paraqitur nga ofertuesi nuk perputhet me preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht tek  OBJEKTI4 : Mure mbajtes ne vend-derdhjen e perroit te Dvoranit ne lumin e Dunavecit,Zeri 

F.V hekur betoni periodik Ø6-10mm(themel) sasia e shenuar nga ofertuesi eshte 1,8 ton ndërsa sasia e shënuar 

në preventivin e shpallur nga autoriteti kontraktor është 0,4 ton. 

 

 

3. Bashkimi i operatoreve “ XHENGO” shpk  dhe “ CURRI” shpk, per arsye se: 

1. Nuk plotëson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e veçanta te kualifikimit, pika 2.2.7 

Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) per 

objektin qe prokurohet, si me poshte : 
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 Çertifikaten  ISO 9001: 2015 “Per sistemin e menaxhimit te cilesise” 

 Çertifikaten  ISO 45001-2018  “Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë” ose ISO 

45001-2023 

Konkretisht: Shoqëria Curri sh.p.k e cila sipas kontratës të bashkëpunimit ka marrë përsipër të kryejë punime 

në masën  “CURRI” Sh.p.k. - 65 % (dyzet e dy)  nuk ka paraqitur Çertifikaten  ISO 45001, cka eshte ne 

kundershtim me percaktimin e bere ne nenin 88 pika 3 të VKM 285 datë 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” eshte percaktuar se : “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat 

e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje 

me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

2. Ka mospërputhje ndermjet vlerës me shifra dhe vlerës të shënuar me fjalë në aktmarrëveshjen për krijimin e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë  ku në Nenin 4 është shënuar: 

Kontributet e Palëve 

Palët kanë rënë dakort që përqindja e pjesëmarrjes për realizimin e Objektit të mësipërm të jetë si më poshtë: 

- 35 % (pesedhjete e tete) 

- 65 % (dyzet e dy) 

 

 

4. Shoqeria “ Shendelli” shpk, per arsye se: 

1.Nuk plotëson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 1.b 

ku është përcaktuar shprehimisht se:  “1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

3;”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur rezulton se ofertuesi nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës. 

 

 

5. Bashkimi i operatoreve “ EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI ” shpk, NIPT 

K91727010A dhe “ ABI CONS” shpk, NIPT L41525007G per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,Kriteret e pergjithshme të kualifikimit 

pika 1.Ç ku percaktohet shpreshimisht se :  “Ofertuesi deklaron se: 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose 

ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i 

dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të 

përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së” dhe  kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 1.a, per arsye se ne formularin 

e vetdeklarimit sipas shtojces 8, ne piken A-DEKLARATA PER PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE 

PERGJITHSHME TE KUALIFIKIMIT, nuk jane shenuar personat ne cilesine e anetarit te organit 

administrativ,drejtorit ose mbikeqyresit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi perfaqesuese,vendimarrese 

ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik per te cilet ofertuesi duhet te deklaronte se nuk jane te 

denuar sipas parashikimeve te nenit 76 te LPP. Pra nuk eshte bere plotesimi i kesaj shtojce sipas kerkesave 

te saj dhe si rrjedhim autoriteti kontraktor nuk mund te beje verifikimet per gjendjen gjyqesore sipas 

parashikimeve te shkreses te perbashket te APP Nr 1155 Prot dhe Ministrisë të Drejtësisë Nr 1001/1Prot datë 

01.02.2019 . 

Konkretisht: 

Shoqëria “ABI CONS” sh.p.k nuk ka deklaruar asnjë person ndërsa shoqëria “Eurokons Holding” ka deklaruar 

vetëm ortakun por nuk ka deklaruar perfaqësuesin ligjor të degës I.R i cili ka firmosur dhe ofertën. 

 

 

6. Shoqeria “ VELLEZERIT HYSA” shpk, NIPT  K12911201C, per arsye se: 

1- Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e veçanta të kualifikimit,pika 

2.2.3 ku është përcaktuar shprehimisht se: 
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2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin 

kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 

muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave si më poshtë: 

 

  Inxhinier Ndërtimi 1 (një) 

 Inxhinier Hidroteknik 1(një) 

 

Per te vertetuar personelin kryesor duhet: 

 I.diploma  

II- kontrata e punes  

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetdeklarimit sipas 

shtojcës 8 të DST.  Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin” 

Konkretisht: 

Nga verifikimi i deklarimeve të bëra në formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 rezulton se ofertuesi nuk ka 

deklaruar se disponon  një inxhinier hidrotkenik. 

 

 

7. Shoqeria “ ERGI ” shpk, NIPT  K02727229P ” , per arsye se: 

1.Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta të kualifikimit,pika 

2.2.1 ku është përcaktuar shprehimisht se: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 49 % e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;   

 ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  199% i vlerës limit të kontratës që prokurohet; 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Konkretisht: 

Per plotësimin e kriterit te mësipërm ofertuesi ka paraqitur kontraten me objekt : “Masa inxhinjerike për 

stabilizimin e rrëshqitjes në km 21+363-21+468,në segmentin Lin-Pogradec” 

Referuar të dhënave të formularit të vlerësimit dhe Procesverbalit të kolaudimit data e përfundimit të 

punimeve eshte 15.07.2019. 

Duke qënë se data e shpalljes te njoftimit të kontratës për këtë procedurë është dt 19.07.2024 

rrjedhimisht rezulton se kontrata e paraqitur nga ofertuesi nuk është realizuar gjatë pesë viteve të fundit 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

 

***** 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerinë “BOSHNJAKU. B”sh.p.k adresa:  Fier, 

Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr.8, Prane karbuantit "Bolv - Oil", Zona kadastrale nr 8532, si 

perfaqesuese e bashkimit te operatoreve “ BOSHNJAKU. B” shpk dhe “ Z D R A V A” shpk,  se oferta e 

paraqitur prej tyre me vlerë totale prej 37.997.327 (tridhjete e shtate milion e nenteqind e nentedhjete e shtate 

mije e treqind e njezet e shtate) leke pa tvsh është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

      

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                                                                       SOTIRAQ FILO 

 

 

 

 

 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

 

            ZV/KRYETARE 

              BESA SPAHO 

 

 


